
 
 
 
Milí rodiče, milé děti,  
vážení přátelé českého jazyka, 
 
jsem rád, že jste zavítali na tyto stránky. Snad Vás stejně jako mě potěší, 
že má Česká škola bez hranic od roku 2009 vedle svých poboček v Paříži a 
Londýně také své místo v Berlíně. 
 
Systematická výuka češtiny pro děti, navíc ve spojení s bilingvní 
výchovou, ve světě téměř neexistuje, právě proto vznikla v roce 2003 v 
Paříži myšlenka koncepce České školy bez hranic. Je to model výuky 
českého jazyka v zahraničí určený dětem od nejranějšího věku pod 
odborným vedením paní MUDr. Lucie Slavíkové-Boucher. Podobně vznikla 
v roce 2003 v Berlíně z iniciativy paní Alice Scholze Česká Mateřídouška. 
V Českém centru Berlín nás na podzim roku 2008 napadlo tyto dvě 
angažované ženy seznámit a jejich práci skloubit. A povedlo se! 
 
Pevně věřím, že se pomyslné školní lavice této školy zaplní malými 
češtináři, kteří mohou později na výuku češtiny plynule navázat v Českém 
centru. V Berlíně je o ni velký zájem. Ročně se výukových kurzů účastní 
300 posluchačů. Od června 2008 mohou navíc ve spolupráci s ÚJOP 
Univerzity Karlovy projít závěrečnou certifikovanou zkouškou CEE a získat 
tak evropsky platné potvrzení o ovládání českého jazyka. Není to báječná 
motivace? 
 
Přeji všem těm, kteří se pro český jazyk rozhodli, hodně trpělivosti a 
úspěchů. A těším se na naše setkávání, ať už při kurzech v Mateřídoušce 
či v Českém centru, při četbě českých knih v naší knihovně, anebo při 
akcích, které v Berlíně pořádáme. 
 
AHOJ! 
 
Martin Krafl 
Ředitel Českého centra Berlín 


